
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
П  Р  И  К  А  З 

29.08.2024 г.                                                                                      №  87 
«Об организации и проведении  
школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
в 2024-2025 учебном году»  
 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее - Порядок), Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 29 августа 2024 г. № 813 « О порядке организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской 
области в 2024/2025 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между 
министерством общего и профессионального образования Ростовской области и 
Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного этапа и муниципальных этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), письмом 
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
26.08.2024 г. №24/2.1-13859 «О подготовке и проведении этапов ВсОШ» и  приказом 
Управления образования администрации Неклиновского района от 29.08.2024г.  № 667 “О 
порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Неклиновского района в 2024-2025 учебном году».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) 

в период с 18 сентября по 22 октября 2024 года среди учащихся 4-11 классов в 
соответствии с графиком проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).  

2. Ответственному за организацию и проведение всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году Анохину Е.Ю.: 

2.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным 
предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) провести с 
использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий  на 
платформе «Сириус. Курсы» в установленные сроки (Приложение 1). 

2.2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по остальным общеобразовательным предметам в соответствии с утверждёнными 
Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком.  

2.3.  Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады 
письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 
о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, в письменной форме, об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 
представлении организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию 
результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте общеобразовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 



 



Приложение 1                            
        к приказу №87    от 29.08.2024  

 

№ Предметы классы Дата  
проведения 

1.  Испанский язык  5-11 18.09.2024 
2.  Китайский язык 5-11 18.09.2024 
3.  Итальянский язык 5-11 18.09.2024 
4.  Немецкий язык 5-11 18.09.2024 
5.  Английский язык 5-11 18.09.2024 
6.  Французский язык 5-11 18.09.2024 
7.  Право 9-11 19.09.2024 
8.  Физическая культура 5-11 19.09.2024 
9.  Искусство (МХК) 9-11 20.09.2024 
10.  Экономика  20.09.2024 
11.  Русский язык 4-11 23.09.2024 
12.  Астрономия (платформа «Сириус.Курсы») 5-11 24.09.2024 
13.  География 5-11 25.09.2024 
14.  История 5-11 26.09.2024 
15.  Экология 6-11 28.09.2024 
16.  Литература 5-11 30.09.2024 
17.  Физика (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 01.10.2024 
18.  Труд (технология) 5-11 02.10.2024 
19.  Основы безопасности и защиты Родины 5-11 03.10.2024 
20.  Обществознание 5-11 04.10.2024 
21.  Биология (платформа «Сириус.Курсы») 5-6 08.10.2024 
22.  Биология (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 09.10.2024 
23.  Математика (платформа «Сириус.Курсы») 4-6 15.10.2024 
24.  Математика (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 16.10.2024 
25.  Химия(платформа «Сириус.Курсы») 7-11 17.10.2024 
26.  Информатика и ИКТ(платформа «Сириус.Курсы») 5-11 22.10.2024 



Приложение 2                           
        к приказу № 87 от 29.08.2024 

Организация и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
№ Предметы Дата  

проведения 
Время 

проведения 
Ф.И.О. 

организаторов в 
аудитории 

Ф.И.О. 
организаторов 
вне аудитории 

 Ф.И.О. 
членов жюри  

Ф.И.О. членов 
апелляционной 

комиссии 
1.  Русский язык 23.09.2024 10.00 Гончарова  В.А. Шумская С.П. Бурякин В.И. 

Бондаренко И.Ю. 
Аверьянова Е. А. 

Бурякин В.И. 
Бондаренко И.Ю. 
Аверьянова Е. А. 

2.  Физика 
(платформа 
«Сириус.Курсы») 

01.10.2024 8.00-20.00 Бондаренко И.Ю. Мирская О.Н.   

3.  Химия 
(платформа 
«Сириус.Курсы») 

17.10.2024 8.00-20.00 Моисеева Е.В. Цыплакова И.П.   

4.  Обществознание 04.10.2024 10.00 Дегтерева У.В. Разманова Е.В. Бурякин В.И.  
Бондаренко И.Ю. 
Гончарова  В.А. 

Бурякин В.И.  
Гончарова  В.А. 
Аверьянова Е. А. 

5.  История 26.09.2024 10.00 Моисеева Е.В. Цыплакова И.П. Бурякин В.И.  
Бондаренко И.Ю. 
Гончарова  В.А. 

Бурякин В.И.  
Гончарова  В.А. 
Аверьянова Е. А. 

6.  Биология 5-6 
класс (платформа 
«Сириус.Курсы»)  

08.10.2024 8.00-20.00 Дегтерева У.В. Анохина Е.Ю.   

7.  Биология  7-11 
класс (платформа 
«Сириус.Курсы») 

09.10.2024 8.00-20.00 Дегтерева У.В. Анохина Е.Ю.   

8.  Труд (технология)  
 

02.10.2024 10.00 Гончарова  В.А. Шумская С.П. Бурякин В.И. 
Анохина Е.Ю. 
Разманова Е.В.  

Бондаренко И.Ю. 
Анохина Е.Ю. 
Разманова Е.В. 

9.  География 25.09.2024 10.00 Бондаренко И.Ю. Цыплакова И.П. Бурякин В.И.  
Гончарова  В.А. 
Шумская С.П. 

Бондаренко И.Ю. 
Гончарова  В.А. 
Шумская С.П. 



 
 
 

 
 

муниципального образования) 
 
 
 
 
 

 
  

10.  Математика 4-6 
класс (платформа 
«Сириус.Курсы») 

15.10.2024 8.00-20.00 Моисеева Е.В. Разманова Е.В.   

11.  Математика 7-11 
класс (платформа 
«Сириус.Курсы») 

16.10.2024 8.00-20.00 Моисеева Е.В. Разманова Е.В.   

12.  Основы 
безопасности и 
защиты Родины  
 

03.10.2024 10.00 Дегтерева У.В. Шумская С.П. Бурякин В.И.  
Анохина Е.Ю. 
Разманова Е.В. 

Бондаренко И.Ю. 
Разманова Е.В. 
Гончарова  В.А. 

13.  Английский язык 18.09.2024 10.00 Мирская О.Н. Анохина Е.Ю. Бурякин В.И. 
Гончарова  В.А. 
Цыплакова И.П. 

Бондаренко И.Ю. 
Цыплакова И.П. 
Гончарова  В.А. 

14.  Информатика и 
ИКТ(платформа 
«Сириус.Курсы») 

22.10.2024 8.00-20.00 Спиченко Ю.В. Змыслова С.А.   



Приложение 3                           
        к приказу № 87 от 29.08.2024  

 
 
 

Состав оргкомитета 
по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебный год 
 

Бурякин В.И., заместитель директора по УВР МБОУ Марьевская СОШ – председатель 

оргкомитета; 

Бондаренко И.Ю.,  учитель МБОУ Марьевская СОШ 

Разманова Е.В., учитель  МБОУ Марьевская СОШ 

Гончарова  В.А., учитель  МБОУ Марьевская СОШ  

Анохина Е.Ю., учитель МБОУ Марьевская СОШ 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	П  Р  И  К  А  З




